2014 年 1 月 24 日

各  位

会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中山  讓治

       （コード番号 4568 東証第１部）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 石田 憲昭

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

ランバクシーのトアンサ工場に対する米国向け輸入禁止措置について

第一三共株式会社（本社：東京都中央区）は、連結子会社のランバクシー・ラボラトリ

ーズ（本社：インド共和国ハリヤナ州グルガオン地区、以下「ランバクシー」）の原薬工場

であるトアンサ工場（インド共和国パンジャブ州）で製造された原薬に対し、米国時間、

1 月 23 日付で、米国食品医薬品局（FDA）が米国への輸入禁止措置を発表いたしましたので、

お知らせします。

本件に関しましては、現在ランバクシーに対し事実確認を行なっており、より詳細の

状況が判明次第、改めてお知らせいたします。

以 上